

**Lucrari de asfaltare a unui
segment de drum local din str.
Cimpului or. Codru**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 438 873,43 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 200,000	0,52 0,00	624,00 0,00
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 200,000	9,25 3,25	11 100,00 3 900,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,130	8 172,00 0,00	1 062,36 0,00
4	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	35,000	1 780,78 58,50	62 327,23 2 047,50
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,720	8 172,00 0,00	5 883,84 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica k=1,25	m2	1 200,000	214,47 4,69	257 358,75 5 625,00
7	Pret de	Transportarea tehnicii specializate	buc	4,000	900,00	3 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	(tral)			0,00	0,00

		Total	lei	341 956,18
		Asigurarea sociala	24 %	2 777,40
		Total		344 733,58
		Cheltuieli de regie	3 %	10 342,01
		Total		355 075,59
		Beneficiu	3 %	10 652,27
		Total		365 727,85
		TVA	20 %	73 145,57
				438 873,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		11 572,50

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de asfaltare a unui
segment de drum local din str.
Cimpului or. Codru**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 438 873,43 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	102,300	75,00	7 672,500
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,000	65,00	3 900,000
		Total manopera				11 572,50

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	35,105	1 666,00	58 484,930
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	141,000	1 666,00	234 906,000
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,500	1 000,00	4 500,000
4.	23203226000401	Bitum	t	0,876	7 800,00	6 828,900
5.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	4,025	22,00	88,550
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,500	22,00	363,000
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,000	24,00	144,000
		Total materiale de construcții				305 315,38

Utilaje de construcții:

1.	001	tral	h-ut.	4,000	900,00	3 600,000
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,720	350,00	252,000
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	60,000	120,00	7 200,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,255	460,00	117,300
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,950	380,00	3 021,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,500	375,00	4 687,500
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,950	750,00	5 962,500
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,600	380,00	228,000
		Total utilaje de construcții				25 068,30

Total	lei	341 956,18
Asigurarea sociala	24 %	2 777,40
Total		344 733,58
Cheltuieli de regie	3 %	10 342,01

Total		355 075,59
Beneficiu	3 %	10 652,27
Total		365 727,85
TVA	20 %	73 145,57
Total deviz:		438 873,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Lucrari de asfaltare a unui segment de drum localdin str. Cimpului or. Codru

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,52 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,005	24,00	0,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,25 3,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	120,00	6,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 172,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 800,00	8 034,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	460,00	138,00
	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t			1 780,78 58,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,780	75,00	58,50
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,003	1 666,00	1 671,00
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,115	22,00	2,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,130	375,00	48,75
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 172,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 800,00	8 034,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	460,00	138,00
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica k=1,25	m2			214,47 4,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	75,00	4,69
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 666,00	195,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 000,00	3,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	22,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	375,00	2,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	4,97
	Pret de piata	Transportarea tehnicii specializate (tral)	buc			900,00 0,00
	001	tral	h-ut.	1,000	900,00	900,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

